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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirané,méO/

VENDIM

Nr. ,
01/70/2025

PÉR

025

MIRATIMIN E PLANEVE MÉSIMORE, CIKLI 1 PARE 1 STUDIMEVE ME KOHÉ
TÉ PLOTÉ BACHELOR DHE CIKLI 1 DYTÉ 1 STUDIMEVE ME KOHÉ TÉ PLOTÉ

MASTER, NÉ FAKULTETIN E ARTEVE TÉ BUKURA,
PÉR vlTIN AKADEMIK 2025-2026

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur négermen "b", té pikés 2, té nenit si dhe
germen "f", té pikés 1, té nenit 38 té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té lartö né Republikén e Shqipérisé", néStatutin e

Universitetit té Arteve, né shkresat e Dekanit té Fakultetit te Arteve te Bukura me nr. 1020/1

prot., daté 24.09.2025 si dhe nr. 1579 prot., date 30.09.2025, népérmjet sé cilave dérgohen
planet mésimore té studimit té ciklit té pari té studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe té ciklit
tö dyté té studimeve me kohö té ploté Master, Pör vitin akademik 2024-2025, si dhe pas
prezantimit té tyre,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Miratimin e planeve mésimore tö Fakultetit té Arteve te Bukura, Pér ciklin e pare té

studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe té ciklit té dyté te studimeve me kohe té ploté
Master, Pér vitin akademik 2025-2026, sipas materialit bashkélidhur kötij vendimi té

dörguarnga Fakulteti i Arteve té Bukura.

Ngarkohen Pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Arteve té Bukura, Sekretaria mésimore
e FAB, Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit té Studentéve, Késhillimi i Karrierés
dhe ALUMNI.

Ky vendim te shpallet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ FOTOGRAFI

VITI AKADEMIK 2025-2026

vlT11 vrrl 11 VITI 111

L
90
90

30
30

30

NDE BAZE - pergatitje metodologjike dhe kulture e pérgjithshme
235

235

45

45
45

LeWSem

Lek/Sem
Lek/Sem

Lek/Sem
Lek/Sem

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

LENDE KARAKTERIZUESE - pærgatitje disipiinén shkencore -artistike
180

180

120

210
120
120
165

90
30
60

"-95

295

55

240
205

55

35
85

70
40

L.sp

L.sp

L.sp
L.s

L.s

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

6

15

15

Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim

ND RDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rotile dhe grup-læildé me zkiedhje
150

30
60

180

180

180

180

ZOO L.s

45
40

45

45

45

45

Lek/Sem
L. sp

L. sp
L. sp

L.sp

L. sp

L NDE PLOTESUESE -

120
90
90 L.sp

Provim
Firme
Firme

LENDE ME ZGJEDHJE
Firme

Firme

Firme

Firme

kiuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Provim I

Provim
Firme

E

LENDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar

Perspektive

Psikologji Arti
Estetike

Teori e Fushés

Teori e Ngjyrés

Véllim né hapésiré

Fotografi

Fotografi Analoge
Foto rafia Digitale
Teknikat e fotografise

Projekt/ Potofolio
Histori Fotografie
A1 dhe Imazhi Kreativ

LEND
Forme (pikture-vizatim)
Anatomi artistike

Nudo

Teknikamonumentale
Kamera
Tekn, prerje qepjes
Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri
Praktike profesionale

Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome

SHUMA

180

10

175

2205 2235

DETYRIMEP RMBYLL SE

26 27 22 26 23

DEKAM

24 60

SHENIM: Ne Tabelen C studenti z„kjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. Dr. Ermir Hoxha Prof. Sadik SPAHIJA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURE GRAFIKE

vlT1 AKADEMIK 2025-2026

VITI 111

B

E

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar

Perspektive

Psikologji Arti

Estetike

Teori e Fushés
Teori e Ngjyrés
Véllim né ha ésiré
Grafike
Njohuri ne programe kompjuterike

Teknikat e Grafikes

Pikture
Vizatim

L ND
Teknikat e Fotografise
Anatomi artistike

Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Njohuri Arkitekture
Fotografi
Tek. e Prerjes dhe Qepjes

Njohuri kompjuteri

Praktike rofesionale
Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome
SHUMA

L NDE BAZE- atit•e metodolo
•

ike dhe kulturé e

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

•

itlishme

90
90

30
30
30

L ND
180
180

120
240
120
180
120
120

135

135

45
45
45

Lek/Sen

Lek/Se

Lek/Se
Lek/Se
Lek/Se

KARAKTERIZUESE - pergatitje Pör disi Iinén shkencore -artistike
195
195
55

335

30
95

105
105 L.sp

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

15
15

122

1

2

1

ND RDISIPLINORE/INTEGRUESE - nendisiplina, profile dhe ru -löndö me zkiedhje
120

30
60

180
180
180

180
180

L.s105

45
40

45
45
45

45
45

Lewse
L.sp

L.s

L.sp

L.sp

Provim I

Firme
Firme

L NDE ME ZG.JEDH.JE
Firme
Firme
Firme

Firme
Firme

L DE PLOTLSUESE - giuhö e huaj, njohuri informatike, praktika rofesionale

120

90
90

2220

180
160
10

175

2280

Provim I

Provim
L.sp Firme

DETYRIMEP RMBYLLÉSE

26 27 60 23 24 60

4

22 23

11

60
SHENIM: Ne Tabelen C studenti zkjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRG,JEG.JÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc.D r •rHO

DEKANI

Prof. Sadik SPAHIJA

Z4Z..e—.e



PLANI MÉSIMORUNIVERSITETI 1 ARTEVE
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ PIKTURE GRAFIKE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA DHE MESUESI
vlT1 AKADEMIK 2025-2026DEPARTAMENTI 1 ARTEVE TE APLIKUARA

a—mnmllnmmmmLENDE BAZE- atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe ér
2.5

•

ithshme
2.5Metodologji e Mésimdhénies

Vlerésimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikulés
Psikolo

•

i Zhvillimi Moshave

Grafike

Dizajni Grafik
Njohuri ne ro ramet kompjuterike

75
45
45
45

75
55
55
55

Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Provim

LENDE KARAKTERIZUESE- atit•e
165
165
75
120

210
210
75
155

Gr disi linen shkencore -artistike
10

10
L.s

Provim
Provim
Provim
ProvimTeknikat e Grafikes

Njohuri ne Animacion
Histori Arti
Estetike

Foto rafi II Z

Njohuri kom juteri 3D
Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

Antro 010 'i Kulturore

Praktiké Mesimore
Teorité e té nxénit Menaxhimi
Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorik2
Pro•ekti Artistik

SHUMA

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE- nendisi lina, rofile ru mez
90
45
45

90
90
90
90
90

35
80
55

35
35
35
35
35

L.s Provim
Leks/Sem Provim

Leksion Provim
L NDE ME ZGJEDHJE

Leksion
Leksion
Leksion
Leksion

Firme
Firme
F irme

Firme
Firme

LENDE PLOTESUESE- •uhG e hua•, n •ohuri informatike, raktika rofesionale
150
75
30
30

150
1440

Firme
Leks/Sem Provim50

20
20

275
1460

L.s Firme
Firme

DETYRIME PERMBVLLESE

3 Jave

2.5

26

2.5

26 60

3 Jave

24

DEKAM

Prof. Sadik SPAHI.JA

17
60

linda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 v.iecare dhe te mesme.
Studenti ka detyrim té zxiedhé I (nje) löndé me zgiedhje né vit.

PÉRG,JEGJÉSI1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. D ir HOXHA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURE TEKSTIL DHEMODE

VITI AKADEMIK 2025-2026

vrrr 1 vlT111 VITI 111

PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti
Histori e Artit shqiptar
Perspektive
Psikologji Arti
Estetike

Teori e Fushäs

Teori eN j rés

Véllim né ha ésirä

Tekstil
Teknolo •i tekstili

Teknikes ecialiteti
CAD. CAM Diza•n

Histori arti Mode dhe Tekstili
Mode
Estetika dhe dijebérja e veshjeve
o ullore

Foto rafi Mode
Vizatim 3d

L ND BAZ - pérgatit e metodolo
•

ike dhe kulturée
•

ithshme
90

90

30

30

30

180

180

120

150

60

120

60

60

150

30
30

120

135

135

45

45

45

Lek/Se1 Provim
Lek/Se Provim
Lek/Sen Provim
Lek/Se Provim
Lek/Sen Provim

KARAKTERIZUESE - ergatitje per disi lintin Shkencore -artistike
195

195
55

250

40

80
15

15

200

80 L.sp

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

Provim
Provim
Provim

15

15

2

2

2

2

2

L NDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - lina, profile dile grup-lendé me zgiedhje
Teknikate rerjes dhe e •es
Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Njohuri Arkitekture

Foto rafi

Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri
Praktike profesionale
Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome

SIIUMA

120

30
60

180

180

180

180

180

105 Ls Provim 2

45

40

45

45

45

45

45

Lek/Se Firme
L. sp

Ls
Ls
L.sp

L. sp

Firme
L NDE ME
Firme
Firme
Firme
Firme
Firme

LENDE PLOT SUESE - kiuhé e huaj, njohuri informatike raktika rofesionnle

I)

120

90

90

2100

180

160

10

175

2290

L sp Provim I

L sp Provim
FirmeL sp

DETYRIME P RMBYLL

26 27 60 24 25 60 21 22 60

SIIENIM: Ne Tabelen C studenti zgiedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRC,JEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. Dr. HOXHA

DEKAM

Prof. Sadik SPAHIJA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 ARTEVETE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ PIKTURE TEKSTIL &

MODE DHE MESUESI
vm AKADEMIK 2025-2026

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

Metodologji e Mésimdhénies
Vlerésimi né Arsim
Zhvillimi Kurrik-llés
Psikologji Zhvillimi Moshave

Tekstil
Mode
Estetika dhe dijebérja e veshjeve

LENDE BAZE- Ergatitje metod010kiike dhe kulturé e pergiithshme
75

45

45

45

L

150

165

30

90

90

75

55

55

55

Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme

Leks/Sem Provim

2.5 2.5

ND KARAKTERIZUESE - pergatitje Pér disiplinön shkencore -artistike

200
235

20

160

160

L sp
o ullore

Fotografi Mode
Teknologji specialiteti

Teknikat e prerjes dhe qepjes
Histori Arti

Estetike

Fotografi II Z

Njohuri kompjuteri 3D
Shkr m Akademik
Menaxhim Arti

Antropologji Kulturore

Praktiké Mesimore
Teoritä e té nxénit, Menaxhimi
Klasés

Aftesim ne infcrmacion
Laborator

Tema Teorike
Pro-ekti Artistik

SHUMA

Provim
Provim

Provim

Provim
Provim

LENDE NDERDISIPL[NORE/INTEGRUESE - nt;ndisi lina,

10

10

rofile (Ihe grup-léndé me zkiedhje

90

45

45

90

90

90

90
90

35

80

55

35

35

35

35

35

Provim
Leks/Sem Provim
Leksion Provim

L ND MEZGJEDHJE

Leksion
Leksion
Leksion
Leksion

Firme
Firme

Firme
Firme
Firme

LENDE PLOT SUESE - kiuhé e huaj, n.iohuri informatike,
Firme

Leks/Sem Provim

Firme
Firme

DETYRIME PERMBYLLESE

raktika profesionale
3 Jave150

75

30

30

150

1440

50

20

20

275

1655

2.5

25

2.5

25 60

3 Jave

24

DEKAM

Prof. Sadik SPAHIJA

17

60

linda Praktiké Mésimore do te zhvillohet sipas planifikimitné shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim te zkiedhé 1 (nje) löndé me zkjedhje ne vit.

PÉRGJEG.JÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc . Ermir HOXHA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA

LÉNDÉT PÉR SECILIN

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURE MULTIMEDIA

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 11

MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar
Perspektive

Psikologji Arti

Estetike

Teori e Fustés

Teori e Ngjyrés
Véllim né hapäsiré
Multimedia
Kamera
Teknikat e Ha esires
Fjala dhe imazhi

L
Montazh-Video
Anatomi artistike

Nudo

Teknika monumenta12
Tek. e Prerjes dhe te qepjes
Njohuri Arkitekture
Fotografi
Teknika te Grafikes

Njohuri kom •uteri

Praktike rofesionale
Gjuhe e huaj

E Pérgatitje Diplome
SHUMA

L
90

90
30
30
30

L ND
180
180
120
360
180
120
120

ND BAZE - pérgatitjemetod010kiike (Ille kulturö e pörkiithshme
135

135
45

45

45

Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim

KARAKTERIZUESE- Er atit•e ir disi Iinön shkencore -artistike
195
195
55

315
145
105
105 L. sp

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

6

15

15

142

2

2

NDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE lina, roiile dhe ru mez
120
30
60

180
180
180
180
180

105
45

40

45

45

45

45

45

Provim 2

Lek/Sem Firme
L sp

L. sp

LENDEPLOT SUESE -

120
90
90

2220

180
160
10

175

2280

L. sp

Firme

LENDE ME ZG.JEDHJE
Firme

Firme
Firme

Firme
Firme

•uhö e hua•, n•ohuri informatike, raktika rofesionale
Provim I

Provim
Firme

DETYRIMEP RMBVLLESE

26 27 60 23 24 60 22 23

13,

60

SIIENIM: Ne Tabelen C studenti zkiedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRG.JEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. rmir HOXHA

DEKAM

Prof. Sadik SPAHI.JA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 ARTEVE TE APLIKUARA

LENDE BAZE-

PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMITMASTER 1 ARTEVE NÉ PIKTURE

MULTIMEDIA DHE MESUESI
VITI AKADEMIK 2025-2026

75

45
45

45

atit•e metodolo
Firme
Firme
Firme
Provim

•

ike dhe kulturöe Er
2.5

•ithshme
2.5Metodologji e Mäsimdhénies

Vleräsimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikulés
Psikolo 'i Zhvillimi Moshave

Multimedia
Montazh -Video
Teknolo •i s ecialiteti

Foto rafi II

Histori Arti
Estetike

Foto rafi II Z

Njohuri kom juteri 3D
Shkrim Akademik
Menaxhim Arti
Antro olo •i Kulturore

Praktiké Mesimore
Teoritä e té nxénit, Menaxhimi
Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorike
Pro•ekti Artistik

SHUMA

75

55

55

55

Leks/Sem
Leks/Sem
Leks/Sem
Leks/Sem

LENDE KARAKTERIZUESE- atit•e
225

180

90

250
245

185

Provim
Provim
Provim

tir disi linén shkencore -artistike

12
12

LEND NDLRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile ru mez •edh•e

90

45

90
90

90

90

90

35

80
55

35
35

35

35

35

Provim
Leks/Sem Provim
Leksion

Leksion
Leksion
Leksion
Leksion

Provim
L ND ME ZG.JEDH.JE
Firme
Firme
Firme
Firme
Firme

LENDE PLOTESUESE- •uhö e hua•, n •ohuri informatike, raktika rofesionale
150
75

30

30

150
1410

50
20

20

275
1490

Firme
Leks/Sem Provim

Firme
Firme

DETYRIME PERMBYLLESE

3 Jave
2.5

25

2.5

25

3 Jave

24

DEKAM

Prof. Sadik SPAHIJA

17
60

Lénda Praktikö Mésimore do ti zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjeqare dhe ti mesme.
Studenti ka detyrim tti zkiedhö I (nje) löndö me zgiedhje né vit.

PÉRG.JEGJESI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc mir HOX A



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI 1 SKULPTURES

LÉNDÉT PÉR SECILIN

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI1 STUDIMIT BACHELORNE SKULPTURE

VITI AKADEMIK 2025-2026
VITI 1 VITI 11

•

ithshme

VITI 111

LENDE BAZE- atit•e
90

90

30

30

30

135

135

45

45

45

Lek/Sem

Lek/Sem

Lek/Sem

Lek/Sem

Lek/Sem

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

LENDE KARAKTERIZUESE pErgatitje Pér disiplinén shkencore -artistike
180

180

120

240
240
240

90

195

195

55

335

160

110

135

15

13LSP
LSP
LSP
LSI'

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

1

1

ND NDERDISIPLINORE[INTEGRUESE - nöndisiplina, profile dhe grup-löndö me zgiedh •e
65

45

40

45

45
45

45

45

LSP Provim
Lek/Sem Firme
LSP

LSP
LSP
LSP
LSP
I-SP

Firme

LENDE ME ZGJEDHJE
Firme
Firme
Firme
Provim
Firme

PLOT SUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika rofesionale
D

E

MODUL

HistoriArti
Histori e Artit shqiptar
Perspektive
Psikologji Arti
Estetike

Teori e Fushés
Teori e Ngjyrés

Véllim né hapésiré
Skul ture

Modelim Plastik

Vizatim
Teknika Specialiteti

L
N•ohuri te Arkitektures
Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Tek.epre-jes &qepjes
Fotografi

Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri
Praktike profesionale
Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome

SHUMA

60

30

60

180

180

180

180

180

LEND
120

90

90

2190

180

160

10

175

2310

Provim ILs
ProvimLsp

L.sp Firme

DETYRIME P RMBVLL

26

SE

27 60 25 25 60 25 25

10

60

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. Ge ULLIQI

DEKAM

Prof. Sadik SPAHIJA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 SKULPTURES

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI 1 STUDIMIT MASTER 1

ARTEVE NE SKULPTURE DHE MÉSUESI

vlT1 AKADEMIK 2025-2026
vlT11

LÉNDÉ BAZÉ - pérgatitje metod010kiike dhe kulturö e pörgjithshme

A

B

C

E

Metodologji e Mésimdhénies
Vlerésimi né Arsirn

Zhvillimi Kurrikulés
Psikologji Zhvillimi Moshave

75

45

45

45

75

45

45

45

Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Provim

2.5 2.5

linen shkcncore -artistike

Skulpture
Plastika dhe Mediumi
Vizatim
TeknikaS ecialiteti

LEND
Histori Arti

Estetike

Fotografi II Z

Njohuri kompjuteri 3D

Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

Antropologji Kulturore

praktiké Mésimore

L

ND

NDE KARAKTERIZUESE- atit•e disi

165

135

120
75

310
215
180
100

LSP
LSP
LSP
LSP

Provim
Provim
Provim
Provim

12

9

8

5

RDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina,

4
3

3

2
rofile dhe

4
3

3

2

ru -löndö me z

45

45

90

90

90

90

90

80

55

35

35

35

35

35

Leks/Sem Provim
Leksion Provim

LENDE ME ZG.JEDII.JE
LSP

Leksion
Leksion
Leksion
Leksion

•uhé e hua•

Leks/Sem
LSP
LSP

Firme
Firme
Firme
Firme
Firme

n •ohuri informatike,
Firme

Provim
Firme
Firme

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

3

2

3
3

3
3

3

LENDE PLOTESUESE - raktika rofesionale
3 Jave

Teoritä e té nxénit, Menaxhimi
Klasés

Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorike
Diplome

SHUMA

150

75

30

30

150
1320

50

20

20

DETYRIME PERMBYLL

275
1 550

SE

2.5

25

2.5

25

5

2
2

60

VITI 11

3

3

3

3

3

2

•edh •e

2

2
2

2

2

3 Jave

25

DEKAM

4

4

4

7

5

4

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

17

60

linda Praktiké Misimore do te zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjeqare dhe te mesme.
Studenti ka detyrim ti z,kiedhö 1 (nje) Iéndé me z.kiedhje né vit.

PÉRG.JEG.JÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. Ge ULLIQI Prof. Sadik Spahija



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA
DEPRTAMENTI 1 SKULPTURES

LÉNDÉT PÉR SECILIN

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI 1 STUDIMIT BACHELORNE SKULPTUREQERAMIKE

vrrl AKADEMIK 2025-2026

VITI 1 vrrl 11 VITI 111

D

E

MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar
Perspektive
Psikologji Arti

Estetike

Teori e Fushés
Teori e Ngjyrés
Véllim né hapésiré
Qeramike
Modelim Plastik

Vizatim
Teknika Specialiteti

L
Njohuri te arkitektures
Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Tek.e prerjes &qepjes

Fotografi
Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri
Praktike profesionale
Gjuhe e huaj

Pärgatitje Diplome

SHUMA

LENDE BAZE - pirgatitjemetodologiike dhe kulturé e pörxiithshme

90

90

30

30

30

135

135

45

45

45

Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim
LeWSem Provim
Lek/Sem Provim

L NDE KARAKTERIZUESE- atit•e disi -artistike
180
180
120
240
240
240
90

195
195
55

335
160
110

135

LSP
I-SP
I-SP

LSP
LSP
LSP
LSP

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

15

15

13

ND ND néndisi lina, rofile ru mez

L

60
30
60

180
180
180
180
180
ND
120
90

90

2190

65

45

40

45
45

45

45
45

LSP Provim
Lek/Sem Firme

LSP

LSP
LSP
LSP
LSP
LSP

PLO SUESE -

180
160
10

175
2310

L.sp
L.sp

Firme

LENDE ME ZG.JEDH.JE
Firme
Firme
Firme
Provim
Firme

•

uhö e hua•, n ohuri informatike, raktika rofesionale
Provim
Provim
Finne

DETYRIME RMBYLL

26

SE

27 60 23 23 22 22

10

60

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asc. c ULLIQI

DEKANI

Prof. Sadik SPAHI.JA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 SKULPTURES

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI 1 STUDIMIT MASTER 1

ARTEVE NE SK.QERAMIKÉ DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

6

vlT111

24-1

2+1
2+1

3

A

B

C

E

LENDE BAZE-
75

45
45
45

atit•e metodologiike dhe kulturöe ér
•

ithshme
2.5Metodologji e Mésimdhénies

Vlerésimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikuläs
Psikologji Zhvillimi Moshave

75

45

45

45

Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Provim

2.5

L ND KARAKTERIZUESE - Ergatitje disiplinön shkencore -artistike
Kompozim (Qeramike)

Modelim Plastik

Vizatim
Teknika Specialiteti

LEND
Histori Arti

Estetike

Fotografi II Z

Njohuri kompjuteri 3D

Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

Antropologji Kulturore

165
135

120
75

310
215
180
100

LSP
LSP
LSP
LSP

Provim
Provim
Provim
Provim

4

3

2

124

3

2

NDLRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nindisiplina, profile dhe grup-löndé me zkjedhje
45

45

90

90
90
90
90

80
45

35

35

35

35

35

Leks/Sem Provim
Leksion Provim

L ND ME ZGJEDHJE
2

2

2LSP
Leksion

Leksion

Leksion

Leksion

Firme
Firme
Firme
Firme
Firme

2

3 22 2

32 2 2

LENDE PLOT SUESE - kitlhö e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimore
Teorité e tä nxänit, Menaxhimi
Klasés

Aftesim ne informacion

Laborator

Tema Teorike

Diplome
SHUMA

150

75

30
30

150
1320

50

20
20

Leks/Sem

LSP
LSP

Firme

Provim
Firme
Firme

3 Jave

DETYRIME PERMBYLL

275
1550

SE

2.5

25

2.5

25

3

5

2

2

60

3 Jave

25

DEKANI

Prof. Sadik Spahija

4

4

4

7

2

2

2

2

3

4

19

60

Linda Praktikö Misimore do tö zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjcqare dhe tö mesme.
Studenti ka detyrim tö zgiedhé I (nje) lindi me zgjedhje né vit.
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Prof. Asc. c MULLIQI



UNIVERSJTFÄI 1ARTEVE
FAKULTLTI ARTEVE TÉ BVKI)RA

DEPARTAMENTI PIKTURÉ

LENDÉT PÉRSECILIS

PLANI MÉSLMOR
PROGRAMI sruDIMIT BACHELOR NÉ PIKTVRi MONUMENTALE

VITI

VITI AKAI)EMIK 2025-2026

VITI n

MODUL

istOri Arti

Histori e Artit shqiptar

Perspektive

Psiko}ogij Arti

Estetike

Teori e Fushäs

Teori e Nejyres

Véilim né hapésiré

Pikture Monumentaåe

TeknologjiSpecialiteti

Konservim / Restaurim

Pü<ture

tim

Njoh, Arkit,/ Teknik

natomi artistike

Nudo

C Teknika monumentale

Kamera

Tek, te prerjes / qepjes

Njohuri Arkitekture

Fotografi

eknika te Grafikes

johuri kompjuteri

Gjuhe e huaj

prakflke profesionä}e

Pärgatitje Diplome

SHUMA

LÉNDÉ BAZÉ perggtitje metodologjikedhe kulturæ e pÜrgiithshme

90

90

30

30

30

180

180

120

300

210

180

120

120

60

30

60

60

60

60

60

60

60

135

135

45

45

45

L/S

Provim

Ptovim

Provim

Provi

Provi

LÉNDÉ K&RAK'TERIZUESE -
' piirgatitje pir disiplinén shkencorc - artistike

195

195

300

65

120

SS

65

45

40

15

15

15

15

15

spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Provi

provi

Provim

Provi

pro

6

2

15

12

LÉNDÉ NDtRDISIPLINORE/1NTEGRUESE - néndisiplina.

Spec

Spec.

Spec.

Spec,

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Provi

Firm e

Firme

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Firme

Firme

Firme

Firme

Firme

I,ÉNDÉ Pl .OTÉSUESE - giuhé e hunj, njohari informatike, prøktika profesionnie

120

go

90

180

160

160

Spec. ProVi I

US Fitme

Spec. Provi

DET'YRIME PÉRMBYLLÉSE

2220 2280

Studenti dewrim zgiedhé i (nje) me zgjedhje né

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT
Dr. Mikel Temo Prof.

VITI m

Spythija

SIS



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVETE BUKt?RÅ

DEPARTAMENTI PIKTURÉ

MÉSIMOR

PROG. STCDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURÉ KAVALETi
VITI AKADEMIK 2025-2026

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar

Perspektive

sikologjö Arti

Estetike

eoti e Fushés

eoti e Ngjyrés

iiNim néhapésiré

Piktute Kavateti

eknikat e Piktutimit

Pikture

Vizatim

imazhi Dixhitai

torniartistike

N udo

eknika monumentale

emera

ek. te prerjes dhe qepies

Njohuti Arkitekture

Fotografi

eknika te Grafikes

Njohurikompiuteri

Gjuhe e huaj

Praktike profesionaie

Pérgatitje Diplome

SHUMÅ

VITI 1

LÉNDÉ BAZÉ - pärgatitje metodologjike dhe kulturé e pörgjithshmc

VITI

90

90

30

30

30

135

135

45

45

45

LIS

LIS

LIS

provirn

provim

Provim

Provim

Ptovim

LÉNDÉ KARAKTF,RWXFSE - pErgatiije per disiplinén shkencore -artistike

180

180

120

360

240

120

120

120

30

60

60

60

60

195

195

110

155

130

Spectäie

Speciale

specia\e

Speciate

Provirn

Provim

Provim

Previm

Provim

Provim

6

6

15

15

10

1

I„ÉNDÉ NDÉRDISIPI„INORE/INTEGRVESE - nindisip\ina.

105

40

15

15

15

15

15

IS

LEN Dii PLOTÉSUESE-
120

90

90

2160

10

160

2130

Speciale Provim

Speciale Firme

LENDE ME ZG'JEDHJE

Speciale

FirmeSpeciate

firmeSpeciale

Specia!e Firm e

Speciä\e Firme

Speciate Fitme

, gjuhö e huaj. njohuri informatike, praktika profesionale

Provim

DE"1YRiMF, PÉRMBVLLESE

Speciate

Speciate

PERGJEGJtS11 DEPARTAMENTITPIKTURE

Dr. Mikel Temo

60

'KANI

Prof. Sphija



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEPARTAMENTIPIKTURÉ

LÉNDETPER SF.CILIN MODUL

LENDÉ BAZt - pérgatitje metodolo

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITMASTER t ARTEVE NÉ
PIKTURÉ KAVALETI DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

PSikologji e zhvißimit.te moshave

A Metodotogji e mesimdherües

45

75

55

55

LIS

LIS

LIS

VITI 1

•

ike dhe kulturöe ör
•

ithshme

2/0.5 2/0.5
Provirn

Firme

Firme

Firme

'leresiminearsim

Zhviliimi i kurrikule$

Pikture

imazhi Dxhital

eknikat

Fotografi

Histori Arti

Lstetike

FQtografi IIZ

Antropologii Kulturore

Njohu€i kompjuteti 3D

Shkrim Akademik

axhim Arti

Ptaktike mesimore

D Aftegim ne Informacion

LENDE KARAKTERIZUESE pärgatitje per disi linén shkencore -artistike
190 Speciale provim360

185 Speciale Ptovifii

110 Speciate Provim

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE

15

néndisiplinn.

75

45

go

60

35

Speciale Provim

Provim

Provim

1(1) 10)

VITI

211)

2(1)

111)

LENDE ME ZG.JEDHJE

LIS

LIS

Firme

Firme

Firme

firme

Firme

LÉNDÉ PLOTÉSUESE gjuhä e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

75

30

30

75

20

75

20

Speciäle

Speciale

Firme

Firme

Fitme

3 jave 3 jave

Teorite e te nxenite menaxhim Hase

borator

ema Teorike

Diploma

SHUMA

2/0.5

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

1530 1235

2/0.5

Prof..Sai€ •k Spahijfl

20

Lindn Prnktiké Mésimore do té zhvillobet sipas planifikimit shkollat 9 vjegare dhe te tnesme.

Studenti ka detyrim zgjedhö i (nje) lendé me zgiedhje vit-

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI1ARTEVE TÉ BUKURA

DEPARTAMENTI PIKTURÉ

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1

ARTEVE NÉ PIKTURÉ
MONUMENTALE DHE MÉSUESI

VITIAKADEMIK 2025-2026

VITi VITI 11

LENDÉ BAZE - pérgatitje metodoloxiike dhe kulturæ e pérgjithshme

Psikologji e 2hviIIiMit temoshave

Metodoiogji e mesimdhehies

Vleresimi ne arsim

Villimi i kurrikules

45

45

45

55

75

55

55

75

LIS

LIS

Prov.

prov.

prov.

eorite e te nxenit dhe menaxhim k 75

2/0.5 2/0S 6

211)

2(1)

2/0.5 2/0.5 6

KARAKTERIZUESE - pérgatitje Pér disiplinén shkeneore -artistike

Pikture Murale

B Pikture Transparente

Teknologji

Konservim/Restaurim

Njohuri Arkitekture

Histori Arti

c
Fotggrsfi "Z

tropölogji Kulturcre

Njohuri kompjuteri 3D

hkrim Akademik

Menaxhim Arti

180

180

135

135

195 Spec. Prov.

195 spec. Prov.

65 Spec. Prov.

65 Spec, Prov.

4

4

4

4

10

10

LENDE ,INORE/INTEGRUESE

60 Spec. Prov.

35 LIS Prov.

55 IJS Prov.

LENDE ME Z,G.IEDHJE

4

4

1(1}

90

75

90

90

go

90

90

35

35

35

3S

35

LIS

IJS

LIS

Firme

Firme

Firme

Firme

- nöndisiplina,

1(1) 1(1) 3

1

2

2

2

2

LENDE PLOTÉSUESE gjuhE e huai, njohuri informatike, praktika profesionaie

D Praktike mesjmore

ftesim ne informacion

ema Teorike

Diploma

SHUMA

75

30

75 Firme 3 jave

1

3

1

60

3 jave

20 Spec. Firme

DETVRIME PÉRMBYLLÉSE

1560 1175

4

4

4

5

2

2

3

11

60

linda Praktiké Mésimoredo tö zhvillohet sipas planifikimit n? shkoIiat9 vjegare dhe mesme.

Studenti detyrim zgiedhi I (nje) lilidé me zgjedhje vit

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT
Dr. Mikel Temo

DEK
Prof. Sadik Spahijæ


